
£? £? 
o-<2 
g S

toSS
cd

co
<x>

tu(■—
O

0)XJ
h'_Q
o>"«

J í : COgs-9 CMo ..
OT

@ Smlouva o spolupráci
při zpracování typových diagramů dodávky elektřiny

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

Č. smlouvy ČEZ Distribuce, a.s.: 12 B01000-42020
Č. smlouvy E.ON Distribuce, a.s.: 20201639100001
Č. smlouvy PREdistribuce, a.s.: IP/S24/2051765
Č. smlouvy OTE, a.s.: 24/20

ČI. 1
Smluvní strany

ČEZ Distribuce, a.s.

se sídlem: Děčín IV-Podmokly, Teplická
IČ: 24729035
DIČ: CZ 24729035

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou C 23083.
zastoupena:

(dále jen „ČEZ Distribuce")

E.ON Distribuce, a.s.

se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České
Budějovice

IČ: 28085400
DIČ: CZ28085400
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích pod spisovou značkou B1772.

zastoupena:

od 1.1.2021 změna identifikačních údajů společnosti na toto nové znění:

1



EG.D, a.s.
se sídlem: Lidická 1873/36, 656 54 Brno
IČ: 28085400
DIČ: CZ28085400
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích pod spisovou značkou B1772

zastoupena:

(dále jen „EG.D")

PREdistribuce, a.s.

se sídlem:
IČ:
DIČ:

Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5
27376516
CZ27376516

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze pod 
spisovou značkou B10356.

zastoupena:

(dále jen „PREdistribuce")

(dále společně jen „PDS")
a

OTE, a.s.

se sídlem: Sokolovská 192/79,186 00 Praha 8, Karlín
IČ: 26463318
DIČ: CZ26463318

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod spisovou značkou B 7260

zastoupena:

(dále jen „OTE")

2



ČI. II
Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě § 20a odst. 4 písm. k) zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (energetický zákon), tj. za účelem zajištění zpracovávání typových 
diagramů dodávek v součinnosti s provozovateli distribučních soustav, a to na základě údajů 
poskytnutých provozovateli distribučních soustav.

Podle § 25 odst. 11 písm. b) energetického zákona jsou provozovatelé distribučních soustav (dále 
„PDS", nebo „distributor") mimo jiné povinni zpracovávat a předávat operátorovi trhu údaje z měření 
pro potřeby tvorby typových diagramů dodávek.

Touto smlouvou je zajištěno, v souladu s výše uvedenými ustanoveními § 20a, odst. 4, písm. k) a § 25 
odst. 11 písm. b) energetického zákona, předávání podkladů PDS operátorovi trhu nezbytných pro 
vytvoření TDD a udržení potřebné přesnosti systému TDD.

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, v níž se zavazuje OTE k provedení činností, specifikovaných v čl. 
III a IV této smlouvy, na svůj náklad ve sjednané době, a PDS k provedení činností a poskytnutí 
potřebných podkladů, uvedených v čl. III a IV této smlouvy na svůj náklad ve sjednané době, a to za 
podmínek dále ve smlouvě uvedených.

Č l.  III

Předmět smlouvy

OTE, a.s., se zavazuje kprovedení všech činností zajišťujících archivaci a použití dat změření 
obdržených od PDS pro zpracování typových diagramů dodávky (dále jen „TDD"). Ze strany PDS bude 
udržován potřebný počet měření

| v aktivním stavu a navrženém složení s případnou (|
|) obměnou těchto měřících míst na straně PDS podle požadavků OTE a předání údajů z měření 

z těchto měřících míst včetně souvisejících informací charakterizujících tato měřící místa, které jsou 
nezbytné pro zpracování TDD. Cílem činností uvedených v tomto odstavci je udržení požadované 
přesnosti systému TDD.

Plnění předmětu smlouvy bude realizováno následujícím způsobem:

Závazky OTE: Práce s daty ze vzorků

3



Závazky PDS: Práce s daty ze vzorků

Postupy zpracování dat se budou řídit „Prováděcími pokyny pro práci se vzorky" uvedenými v Příloze
1.

ČI. IV
Termíny plnění

4.1 .OTE se zavazuje k realizaci jednotlivých částí smlouvy v následujících termínech příslušného 
roku plnění. Uvedené termíny jsou shodně platné vždy pro aktuální rok řešení TDD:

4.2. PDS se zavazují k realizaci jednotlivých částí smlouvy v následujících termínech příslušného 
roku plnění. Uvedené termíny jsou shodně platné vždy pro aktuální rok řešení TDD:



4.3. Součinnost smluvních stran
a) Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti za účelem operativního 

přehodnocování priorit a upřesnění věcné náplně prací dle okamžitých požadavků.
b) PDS se zavazuje poskytnout OTE součinnost při opatřování nezbytných a vzájemně 

odsouhlasených vstupních informací souvisejících s plněním této smlouvy a při jejich 
verifikaci.

c) Smluvní strany budou v technických otázkách primárně komunikovat prostřednictvím 
členů expertní skupiny uvedených v Příloze č. 3.



5.3

5.7. Použití TDD, tvorbu normalizovaných a přepočtených TDD a jejich zveřejňování provádí OTE v 
souladu s vyhláškou č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších 
předpisů.

ČI. VI

6



6.7.

6.8.

6.9.

6.10

ČI. VII

Doba trvání smlouvy

lóručeno písemné oznámení o tom, že si
7.1. Smlouva se uzavírá na období
7.2. V případě, že ostatním smluvním STřártam nebude__________t________ ____________________

příslušná smluvní strana nepřeje další pokračování smlouvy, nejpozději ve lhůtě 3 měsíce před 
datem ukončení doby určité platnosti této smlouvy, prodlužuje se tato doba vždy o další 
kalendářní rok.

7.3. Pokud smlouvu ukončí některý z PDS, nemá tato skutečnost vliv na trvání závazků vyplývajících 
z této smlouvy mezi OTE a ostatními PDS.

ČI. V lil
Závěrečná ustanovení

8.1. Činnosti prováděné v rámci plnění této smlouvy jsou prováděny bezúplatně na vlastní náklady 
jednotlivých smluvních stran.

8.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž OTE i jednotliví PDS obdrží vždy jeden 
potvrzený stejnopis.

8.3. Smluvní strany mohou měnit nebo doplňovat text této smlouvy jen formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 
Pro změnu člena expertní skupiny a/nebo kontaktní osoby pro data z měření za jednotlivé PDS 
postačí písemné oznámení ostatním účastníkům této smlouvy.

8.4. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a zvlášť v ní neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními energetického zákona, občanského zákoníku a ostatními 
platnými obecně závaznými předpisy.

8.5. Předmět smlouvy je smluvními stranami považován za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení občanského zákoníku.

8.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání smlouvy všemi smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „Zákon o registru").

8.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle níže připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

7



8.8. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 Zákona o registru a tato smlouva a relevantní informace o ní tak 
budou v souladu s § 5 cit. zákona uveřejněny OTE v registru smluv.

8.9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Prováděcí pokyny pro práci se vzorky

Způsoby předávání naměřených dat ze vzorků jednotlivými PDS a jejich 
formáty
Jmenný výčet týmů TDD a odpovědnost za předávané údaje 
Data předávaná Operátorem trhu provozovatelům distribučních soustav

Příloha č. 2

Příloha č. 3 
Příloha č. 4

Za OTE, a.s., dne: 2 0 .U M V

8


